

## **Valtuustoaloite oppimisen tuen uudistukseen valmistautumisesta ja perusopetuksen vuosiviikkotuntimäärän nostosta**

Savonlinnan kaupunginvaltuusto 31.3.2025

“Opetus- ja kulttuuriministeriön valmisteleman perusopetuslain muutoksen seurauksena oppimisen tuki uudistuu esi- ja perusopetuksessa. Uudistuksen tavoitteena on tukea lapsia ja oppilaita varhaisessa vaiheessa ja vahvistaa inklusiivisia toimintatapoja koulutuksessa. Lakimuutokset astuvat pääosin voimaan 1.8.2025.

Uudistus lisää velvoitetta suunnitella ja toteuttaa opetusta ryhmän tarpeiden mukaan. Tuen keinoja voivat olla esimerkiksi opetuksen eriyttäminen, samanaikais- ja yhteisopetuksen lisääminen ja oppimisympäristön esteettömyyden ja saavutettavuuden parantaminen.

Uudistus vähentää erillisiä tuen tarpeen arviointiin ja tuen toteuttamisen suunnitteluun liittyvien asiakirjojen määrää. Samalla uudistus selkeyttää tuen tarpeen arvioinnin, suunnittelun ja päätöksenteon kokonaisuutta. Toisaalta uudistus lisää opettajan vastuuta toteuttaa tukea ryhmän tarpeiden mukaisesti.

Myös oppimisen tuen prosessit ja käsitteistö uudistuvat. Jatkossa esi- ja perusopetuksessa ei enää käytetä perinteisiä tuen tasoja, kuten yleistä, tehostettua ja erityistä tukea, vaan tuki perustuu konkreettisiin pedagogisiin ratkaisuihin ja tukimuotoihin ryhmän ja lasten tarpeiden mukaisesti.” (Opetushallitus, tiedote 13.2.2025.)

Ryhmässä toteutettavan tuen ollessa ensisijainen tukimuoto, tukea pyritään saamaan yhä useammalle ja ennaltaehkäisevästi omassa ryhmässä, oman opettajan opetuksessa.

Opetussuunnitelmassa kuvattu ja paikallisesti toteutettava opettajien ja muun opetus- ja kasvatushenkilöstön yhteistyö vahvistaa tuen suunnittelua ja toteutumista. On selvää, että nämä eivät toteudu, jollei resursseja lisätä.

Opetusalan ammattijärjestö OAJ:n mukaan kunnissa, joissa lisärahoitusta ei vielä ole jaettu oppimisen tuen vahvistamiseen, kuntapäätäjien pitää laatia lisätalousarvio mahdollisimman pian. Työaikaa ja työvoimaa on järjestettävä niin lakimuutoksen valmisteluun ja toimeenpanoon, kuin itse opetukseen ja oppimisen tukemiseen. Lisärahoitusta ei voi myöskään ottaa muusta sivistystoimialan raamista, koska oppimisen tuen uudistuksella pyritään ennaltaehkäisemään ongelmia, ei lisäämään niitä toisaalla.

Opetussuunnitelman määrittelemä vähimmäisvuosiviikkotuntimäärä on 224 vvt. Savonlinnassa on ollut vuosiviikkotunteja 226, eli +2 OPS:n yli. Nykyinen hallitus on

päättänyt lisätä tunteja matematiikan ja äidinkielen perustaitojen opetukseen kaksi vuosiviikkotuntia. Savonlinnassa tällä hetkellä oleva kahden tunnin lisä ei voi korvautua hallituksen lisäyksellä, koska silloin tilanne ei muutu nykyisestä. Tämän vuoksi lisätalousarvio on saatava, että vuosiviikkotunteja olisi edelleen +2, eli  $224 + 2 + 2 = 228$ vvt.

Muistutamme, että Savonlinnan kaupungin vuoden 2024 tilinpäätös oli 3,5 miljoonaa euroa ylijäämäinen, josta sivistystoimialan osuus oli n. 2,5 miljoonaa euroa. Edellä mainituilla perusteilla me allekirjoittaneet esitämme, että sivistystoimiala turvaa oppimisen tuen muutoksen riittävän resurssoinnin sekä valmistelee lisätalousarvion vuosiviikkotuntimäärän nostosta.

Tero Juuti, vihreät

Mervi Lipsanen, SDP